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Efekt współdziałania służb – kolejne zatrzymania członków
zorganizowanych grup przestępczych

Dawid Siwicki
20.03.2025

Funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej we
współdziałaniu z Zarządem w Krakowie Centralnego Biura Śledczego
Policji, pod nadzorem Małopolskiego Wydziału Zamiejscowego
Departamentu ds. Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji
Prokuratury Krajowej w Krakowie, prowadzą śledztwo dotyczące
działalności zorganizowanych grup przestępczych trudniących się
przestępczością narkotykową.

Zebrany materiał dowodowy pozwolił ustalić istnienie dwóch odrębnych grup
przestępczych, w tym jednej o charakterze zbrojnym.

Śledczy podejrzewają, że członkowie obu struktur, powiązani ze środowiskiem
pseudokibiców śląskich oraz krakowskich klubów sportowych, organizowali nielegalne
transporty marihuany z Hiszpanii do Polski. Przemycone narkotyki wprowadzano
następnie do obrotu w kraju, głównie na terenie województw śląskiego, małopolskiego
oraz pomorskiego.
W ostatnim czasie funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej wspólnie z
policjantami Zarządu w Krakowie CBŚP, działając na polecenie małopolskiego Wydziału
Prokuratury Krajowej, przeprowadzili realizację, której celem było zatrzymanie członków
poszczególnych zorganizowanych grup przestępczych.

W akcji uczestniczyło łącznie ponad 100 funkcjonariuszy z Zarządu w Krakowie
Centralnego Biura Śledczego Policji, Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie oraz
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej. W związku z faktem, że zatrzymywane osoby
podejrzewane są o udział w zorganizowanej grupie przestępczej o charakterze zbrojnym,
dynamiczne zatrzymania części z nich zostały przeprowadzone przy wsparciu policjantów
z Centralnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA” oraz Samodzielnego
Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji w Krakowie, Katowicach i Łodzi.

W trakcie działań funkcjonariusze zatrzymali 11 osób, a kolejne 2 doprowadzili do
Prokuratury z aresztów śledczych, gdzie osoby te przebywają w związku z toczącymi się
przeciwko nim innymi postępowaniami.

W ramach wykonanych czynności przeszukano 13 lokali mieszkalnych, pomieszczeń



gospodarczych oraz innych obiektów użytkowanych przez podejrzanych, w tym ich
pojazdy. W ich trakcie ujawniono i zabezpieczono ponad 6 kg marihuany, 3,5 kg
mefedronu oraz prawie 6 kg kokainy.

Zatrzymanym oraz doprowadzonym osobom, prokurator z Małopolskiego Wydziału
Prokuratury Krajowej w Krakowie przedstawił zarzuty dotyczące m.in. kierowania oraz
udziału w zorganizowanej grupie przestępczej o charakterze zbrojnym, wprowadzania do
obrotu znacznych ilości narkotyków, a także posiadania znacznej ilości narkotyków.
Na poczet przyszłych kar u podejrzanych zabezpieczono w gotówce ponad milion złotych
w walucie polskiej i obcej.

Śledztwo pozostaje czynne, a organy ścigania kontynuują działania zmierzające do
rozbicia całej struktury przestępczej oraz ustalenia pełnego zakresu popełnionych przez
nią przestępstw.
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